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Czerwiec 2010 
 
Drodzy przyjaciele w Chrystusie, 

W dniach 12-13 czerwca 2010 przeprowadzona zostanie specjalna zbiórka na rzecz 
emerytowanych księży naszej Archidiecezji. 

Już od wielu lat możemy polegać na naszych emerytowanych księżach, którzy 
odprawiają msze i udzielają sakramentów w setkach parafii na terenie Archidiecezji Chicago. 
Gdyby nie ich pełna oddana służba, w wielu parafiach konieczne byłoby zmniejszenie ilości 
mszy odprawianych w każdą Sobote i Niedziele. Niektórzy emerytowani księża są tymczasowo 
powoływani na stanowiska administratorów parafii. Inni z kolei zastępują aktywnych 
duszpasterzy, po to by umożliwić im tak potrzebną przerwę w wykonywaniu obowiązków. Nasi 
księża-seniorzy podejmują się tych działań ochoczo, traktując je jako kontynuację wieloletniej 
wiernej służby Kościołowi. Proszę Was, byście wspólnie ze mną głosili słowa pochwały i 
wdzięczności za wiele lat ich kapłańskiej służby. 

Stowarzyszenie Priests’ Retirement and Mutual Aid Association (PRMAA) otacza troską 
naszych emerytowanych księży. W tym roku zaobserwowaliśmy wzrost cen leków na receptę 
oraz wzrost kosztów opieki medycznej i domowej. Fundusz emerytalny księży został dodatkowo 
poważnie uszczuplony w wyniku spadkowych tendencji na rynkach. Specjalna zbiórka umożliwi 
nam kontynuowanie wspierania naszych emerytowanych księży. Jak zapewne wiecie, celem 
grudniowej zbiórki na rzecz emerytowanych osób duchownych jest pomoc wyłącznie 
wyświęconym kobietom i mężczyznom, którzy złożyli śluby zakonne. Księża archidiecezjalni 
nie otrzymują z tej zbiórki żadnych środków. 

„Rok kapłaństwa” ma się ku końcowi. Pragnę skorzystać z okazji, żeby podziękować 
wszystkim naszym emerytowanym księżom za ich przykładną służbę. Jest dla nas prawdziwym 
Bożym błogosławieństwem, że nasza archidiecezja liczy sobie więcej niż stu księży w wieku 
ponad 80 lat. Oznacza to, że każdy z nich służył ponad 55 lat. Niechaj ich duch nadal ożywia 
nasz Kościół! 

Pragnę wyrazić wdzięczność wszystkim Wam, bracia i siostry, za niezwykłą hojność 
okazaną podczas zeszłorocznej zbiórki. Proszę Was jednocześnie o powtórne okazanie hojności. 
Wasze ofiary i modlitwy stanowią wspaniały wyraz uznania dla naszych emerytowanych księży. 
Proszę Was również o modlitwy o wzrost powołań do kapłaństwa. Pamiętam w modlitwie o Was 
i Waszych bliskich. Polecam się tym samym Waszym modlitwom. 
 

Wasz w Chrystusie, 

 
Kardynał Francis George, O.M.I. 
Arcybiskup Chicago 

 


